

สัญญาจ้างก่อสร้าง  
(ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม ครั้งที่ ๑)

สัญญาเลขที่ ๑๔๐/๒๕๖๖

สัญญาฉบับนี้ทำขึ้น ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ตำบล เสม็ด อำเภอ เมืองชลบุรี จังหวัด ชลบุรี เมื่อวันที่ ๒ ตุลาคม ๒๕๖๖ ระหว่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี โดย นายวิทยา คุณปลื้ม นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้ว่าจ้าง" ฝ่ายหนึ่งกับ บริษัท ชลบุรี กิจกัญญา จำกัด ซึ่งจดทะเบียนเป็น นิติบุคคลณสำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดชลบุรี กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ มีสำนักงานใหญ่อยู่ เลขที่ ๓๒๙/๒๗ หมู่ ๑ ตำบลหนองใหญ่ อำเภอหนองใหญ่ จังหวัดชลบุรี โดยนางสาวนนทนา อภิชัยกุล (ผู้รับมอบอำนาจ)ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคลปรากฏตามหนังสือรับรองของ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดชลบุรี กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ที่ ๐๒๐๕๕๓๒๐๐๓๔๓๑ ลงวันที่ ๓ มกราคม ๒๕๖๖ และหนังสือมอบอำนาจลงวันที่ ๕ มกราคม ๒๕๖๖ แนบท้ายสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้รับจ้าง" อีกฝ่ายหนึ่ง

ตามที่ผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้าง ปรับปรุงระบบระบายน้ำพร้อมไหล่ทางและติดตั้งระบบไฟฟ้าแสงสว่างทางหลวงท้องถิ่น สายบ้านคลองพลู-บ้านคลองยาง (ขบ.ถ.๑-๐๙๐๖) หมู่ที่ ๓ บ้านคลองตะเคียน ตำบลคลองพลู อำเภอหนองใหญ่, หมู่ที่ ๘ บ้านคลองยาง ตำบลบ่อทอง อำเภอบ่อทอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เป็นเงินทั้งสิ้น ๑๙,๖๙๘,๐๐๐ บาท (สิบเก้าล้านเจ็ดแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ตามสัญญาจ้างก่อสร้าง โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เลขที่ ๑๔๐/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๖ แล้วนั้น บัดนี้คู่สัญญาได้ตกลงแก้ไขเพิ่มเติมสัญญาจ้างก่อสร้างดังกล่าว ดังต่อไปนี้

ข้อ ๑ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ใ้โอนุมัติให้แก้ไข ดังนี้

๑.๑ อนุมัติแก้ไขรูปแบบการติดตั้งเสาไฟฟ้าแสงสว่าง จำนวน ๗ ต้น

๑.๒ อนุมัติปรับลดมูลค่างานติดตั้งระบบไฟฟ้า เป็นเงิน ๑๑๓,๘๔๗.๙๕ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสามพันแปดร้อยสี่สิบเจ็ดบาทเก้าสิบห้าสตางค์) ในงวดที่ ๔ รายละเอียดอื่นๆ คงเดิม

ข้อ ๒ เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

เอกสารแนบท้ายสัญญาดังต่อไปนี้ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญานี้

๒.๑ หมวด ๑ ตารางปรับลดปริมาณงาน จำนวน ๑ แผ่น

ข้อ ๓ ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

ผู้ว่าจ้าง ตกลงจ่าย และผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้างจำนวนเงิน ๑๙,๖๙๘,๐๐๐ บาท (ปรับลด ๑๑๓,๘๔๗.๙๕ บาท) คงเหลือ ๑๙,๖๘๔,๑๕๒.๐๕ บาท (สิบเก้าล้านหกแสนแปดหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยห้าสิบสอง



- 2/ Card

- 2/ Card

- 2/ Card

บาทห้า สตางค์) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่มตลอดจน ภาษีอากรอื่นๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้ว โดยดีราคาเหมาะสม เป็นเกณฑ์ และการกำหนดการจ่ายเงินเป็นงวดๆ ดังนี้

งวดที่ ๔ เป็นเงิน ๒,๔๕๕,๘๕๒.๐ ๕ บาท (สองล้านสี่แสนห้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยเก้าสิบสองบาทห้า สตางค์) จ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ติดตั้งระบบไฟฟ้าแสงสว่าง ๕๐ ต้น ในเขตตำบลคลองพลู แล้วเสร็จ พร้อมขยายเขตไฟฟ้าแสงสว่างและทดสอบระบบไฟฟ้าเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน ๔ ตุลาคม ๒๕๖๖

ข้อ ๔ รายละเอียดอื่นๆ นอกจากที่แก้ไขนี้ให้เป็นไปตามสัญญาเดิมทุกประการ

สัญญานี้ทำขึ้นสองฉบับ มีข้อความถูกต้องตรงกัน คู่สัญญาได้อ่านและเข้าใจข้อความ โดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อ พร้อมทั้งประทับตรา (ถ้ามี) ไว้เป็นสำคัญต่อหน้าพยาน และคู่สัญญาต่างยึดถือไว้ฝ่ายละหนึ่งฉบับ



(ลงชื่อ)..... *วิทย์* .....ผู้ว่าจ้าง  
(นายวิทยา คุณปลื้ม)

(ลงชื่อ)..... *กมล* .....ผู้รับจ้าง  
(นางสาวนันทนา อภิรัชกุล)

(ลงชื่อ)..... *วิภา* .....พยาน  
(นางวิภา นุรักษ์ นุรักษ์)

(ลงชื่อ)..... *วิภา* .....พยาน  
(นางสาวสายบัว คงหาญ)

ตารางเปรียบเทียบ ปริมาณงาน และราคางาน

ลำดับ	รายการ	จำนวน	ปริมาณงานตามสัญญาจ้าง			จำนวน	ปริมาณงานใหม่			หมายเหตุ
			ราคา/หน่วย	ราคาต่อหน่วย x I <sub>1</sub>	ราคาตามสัญญา		ชื่อแก้ไข			
							ราคา/หน่วย	ราคาต่อหน่วย x I <sub>1</sub>	ราคารวม	
1	ติดตั้งเสาไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์									
1.1	เสาไฟฟ้าสูง 9.00 เมตร พร้อมกิ่งเดี่ยวนและอุปกรณ์ครบชุด	7	16,878.54	18,667.67	130,673.666	-	-	-	-	
1.2	โคมไฟถนนขนาด120Wรวมอุปกรณ์พร้อมหลอด LED(ชนิดกรวม)	7	13,403.55	14,824.32	103,770.264	7	13403.55	14,824.32	103,770.26	
1.3	กักทาสีและตัดตัวแม่สะท้อนแสง	7	80.82	89.39	625.696	-	-	-	-	
1.4	งานเสาไฟ ผลิต ขนาด 0.40*0.80*1.20 เมตร	7	3,487.67	3,857.37	27,001.561	-	-	-	-	
1.5	สายไฟ 10KV CV3C x 10 sg.กม. (สายไฟฟ้าเดินระหว่างเสา)	7	6,582.63	7,280.39	50,962.730	7	6,582.63	7280.39	50,962.73	
1.6	สายไฟ 1KV VC1 2x1.5 sg.กม. (สายไฟฟ้าเดินในเสาถึงดวงโคม)	7	347.63	384.48	2,691.339	7	94.81	104.86	734.02	
1.7	อุปกรณ์สายไฟฟ้า Precast Stap 30 (จุด ต่อ 1ช่วงเสา)	7	477.67	528.31	3,698.142	-	-	-	-	
1.8	อุปกรณ์ระบบเสาคอนกรีต	7	801.61	886.58	6,206.077	7	801.61	886.58	6,206.08	
1.9	อุปกรณ์ที่ใช้ร่วมกับเสาไฟฟ้า	7	297.86	329.43	2,306.006	7	297.86	329.43	2,306.01	
1.10	กำหนดค่าควาโคม	7	428.17	473.55	3,314.88	7	428.17	473.55	3,314.88	
1.11	หลอดเสา งาน 4ทอม. ถึงหน้างาน	7	213.85	236.52	1,655.64	7	213.85	236.52	1,655.64	
1.12	ก้านโคมถนน ขนาด2" ความยาว 2.4 เมตร พร้อมขาจับปรับระดับได้					7	4500.00	4,977.00	34,839.00	
1.13	กล่องไฟสีกันน้ำ พร้อมลูกฟิวส์ขนาด 6 แอมป์					7	450.00	497.70	3483.90	
1.14	แฉก 5 ช่อง 3 ขุนด้วย (เดินสายเมน 3 เส้น)					8	470.00	519.82	4,158.56	
1.15	ไม้ตรึงเสาไฟ พร้อมแหวน					42	78.00	86.27	3,623.26	
1.16	อุปกรณ์ประกอบย่อย(ท่อเกาะ ขึ้นเสาคอนกรีต, อุปกรณ์ยึด ฯลฯ)					2	1,810.00	2,001.86	4,003.72	
	รวมค่าก่อสร้าง		43000.00	1.1060	332,906.00			1.1060	219,058.05	-

ราคางานปรับ จำนวนเงิน 113,847.95 บาท

ผู้รับจ้างยินยอมตัดเงินค่าจ้าง จำนวนเงิน 113,847.95 บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสามพันแปดร้อยสี่สิบเจ็ดบาทเก้าสิบห้าสตางค์)

ลงชื่อ

ประมาณการ

นายทวีชัย กลิ่นขี้